ПРОТОКОЛ № 1.
г. Новохоперск                                                                «31» мая    2022г.

Заседания Совета по противодействию коррупции в Новохоперском муниципальном районе (далее – Совет), действующего на основании постановления администрации Новохоперского муниципального района от 01.02.2013г. №58 «О мерах по противодействию коррупции в Новохоперском муниципальном районе».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калашников Александр Александрович
	- заместитель главы администрации муниципального района (заместитель председателя Совета)

	Юдин Сергей Александрович
	- начальника отдела правовой работы администрации муниципального района (секретарь Совета)

	Михайлин Владимир Владимирович
	- начальник ОЭБ и ПК ОМВД России по Новохоперскому району  Воронежской области, майор полиции

	Шевченко Галина Петровна
	руководитель аппарата администрации муниципального района

	Рудакова Елена Владимировна
	- начальник отдела по образованию, опеке и попечительству  администрации муниципального района

	Костина Ольга Васильевна
	председатель Общественной палаты Новохопёрского муниципального района

Приглашенные:
Пыльнев А.С. – начальник отдела организационно-кадровой работы  и информационной безопасности администрации муниципального района

Плужникова Е.С. – старший инспектор по кадрам отдела организационно-кадровой работы  и информационной безопасности администрации муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими  администрации Новохопёрского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Новохоперского муниципального района за 2021 год
Информация: Плужникова Е.С.

2. Информация по обращению Сбродовой Л.В. о нарушениях в деятельности Королева В.В.
Информация: Юдин С.А.
ВЫСТУПИЛИ:

Плужникова Е.С., которая сообщила, кратко, что в период декларационной компании за 2021 год сведения о доходах представлены всеми муниципальными служащими администрации муниципального района и всеми руководителями муниципальных учреждений. Заявлений от кого либо о невозможности представить сведения не поступало. По результатам предварительного анализа сведений выявленные неточности и недостатки устранялись в период проведения декларационной компании. Уточняющих сведений в течении мая от кого-либо не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию Плужниковой Е.С. к сведению.
ВЫСТУПИЛИ:

Юдин С.А., который сообщил, кратко, что в Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района поступило обращение Сбродовой Л.В., в котором указаны отдельные нарушения коррупционного законодательства, совершенные  Королевым В.В. Однако, все указанные Сбродовой Л.В. нарушения не нашли своего подтверждения и связаны с итогами проводимого в районе конкурса на должность главы Новохоперского муниципального района. Целью данного обращения являлось осуществление действий, влияющих на ход конкурса на должность главы.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию Юдина С.А. к сведению.

Заместитель председателя Совета                                   А.А. Калашников
Секретарь Совета                                                              С.А. Юдин